EDITAL N°417, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024

LISTA DE PONTOS - PSS SAÚDE BUCAL

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CURITIBA DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 259 de 15 de fevereiro de 2024, publicada no Diário
Oficial da União em 16 de fevereiro de 2024, seção 2, página 24, CONSIDERANDO O CONSTANTE DOS
AUTOS DO PROCESSO Nº 23411.019344/2024-31, RESOLVE TORNAR PÚBLICA A RELAÇÃO DOS
PONTOS DA PROVA DIDÁTICA, CONFORME ABAIXO, DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS
CURITIBA, ÁREA DE CONHECIMENTO: SAÚDE BUCAL , REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS
SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 407/2024

Área de conhecimento: SAÚDE BUCAL

Campus: CURITIBA

1. PROMOÇÃO DA SAÚDE BUCAL;

2. PREVENÇÃO E CONTROLE DA CÁRIE DENTÁRIA.

3. PREVENÇÃO E CONTROLE DA DOENÇA PERIODONTAL;

4. BIOSSEGURANÇA EM ODONTOLOGIA;

5. RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA;

6. PROCESSO SAÚDE-DOENÇA;

7. ANATOMIA DENTAL E NOÇÕES DE OCLUSÃO;

8. PROCEDIMENTOS RESTAURADORES.

Curitiba, 10 de dezembro de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por GIANCARLO DE FRANCA AGUIAR, DIRETOR(a),
em 10/12/2024, às 15:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3335072 e o
código CRC 680BA23D.

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/12/2024

10/12/2024, 16:12 SEI/IFPR - 3335072 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3477264&infra_sistema=10000010… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23411.019344/2024-31 SEI nº 3335072

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | CURITIBA/DG/IFPR/CURITIBA-DG/CURITIBA
   R. João Negrão, 1285,  Curitiba - PR | CEP CEP 80230-150  - Brasil

10/12/2024, 16:12 SEI/IFPR - 3335072 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3477264&infra_sistema=10000010… 2/2